АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.04.2019                                                                                            № 143
с. Баево

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Баевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемые:

1.1.
 Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования Баевский район Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение № 1).

1.2.
Форму Перечня муниципального имущества муниципального образования Баевский район Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для опубликования в средствах массовой информации, а также размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение № 2).

2.
Определить Администрацию Баевского района Алтайского края уполномоченным органом муниципального образования Баевский район Алтайского края по:

2.1.
Формированию, ведению, а также опубликованию Перечня муниципального имущества муниципального образования Баевский район Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование    субъектам    малого     и     среднего     предпринимательства    и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).

2.2.
Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

3. Администрации Баевского района Алтайского края в течение месяца с даты вступления в силу настоящего Постановления обеспечить размещение Перечня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-сайте Администрации Баевского района: http://www.baevo-altai.ru/ в соответствии с требованиями части 42 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Комитет по экономике, управлению муниципальным имуществом Администрации Баевского района (Н.В. Деева).
5. Постановление от 01.07.2016г. № 433 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Баевский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства" считать утратившим силу.
6. Постановление от 23.01.2017г. № 89 "Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования Баевский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства" (в ред. Постановления от 05.06.2018г. № 270, Постановления от 30.10.2018г. № 484) считать утратившим силу.

Глава района                                                                                           А.Д. Мерц

Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Баевский район Алтайского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства